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LA MEJOR ACTUACIÓN DE LA HISTORIA EN UN EUROCROSS 
Thierry Ndikumwenayo y equipos absoluto hombres, CAMPEONES 

María Forero CAMPEONA en sub23
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31º Campeonato de Europa de Campo a Través - Lagoa (POR) 14.12.2025  
(Parque Urbano de Parchal) 
                                                                                                                                                                                            
Prueba           Nombre                                                           Año Nac. Club                               Fed.T    Marca               Puesto        Fecha 
                                                                                                                                                                                            
(7.470 m)                                                                                                                                                                                 
Absoluto         NDIKUMWENAYO NDAYIKUNDA, THIERRY   1997   Facsa-Playas de Castellón           CVA       22:05               1       14/12/2025 
Absoluto         OUKHELFEN BEN HADDOU, ABDESSAMAD 1998   Nike Running Club                       CAT        22:27               6       14/12/2025 
Absoluto         LAS HERAS RUPEREZ, AARON                      2000   New Balance Team                      CAT        22:30               9       14/12/2025 
Absoluto         FIFA TEMSAMANI, ILIAS                                  1989   PCteam                                         CAT        22:38               12     14/12/2025 
Absoluto         MECHAAL MECHAAL, SAID                             1998   ADA Calvià - Vistasol                   BAL        23:38               47     14/12/2025 
Absoluto         ARCE IBÁÑEZ, DANIEL                                    1992   New Balance Team                      CSL        23:51               54     14/12/2025 
                                                                                                                                                                                               
(5.960 m)                                                                                                                                                                                 
Sub23             MIGALLÓN ESTRINGANA, JAIME                   2003   C.A. Unión Guadalajara               CSM       18:06               5       14/12/2025 
Sub23             MARTÍN SOTOS, CIRO                                     2003   Facsa-Playas de Castellón           CVA       18:23               17     14/12/2025 
Sub23             SEGUROLA LARRINAGA, MARTÍN                  2003   Real Sociedad                              PVA        18:27               20     14/12/2025 
Sub23             LEONARDO GUTIÉRREZ, RUBÉN                  2004   Atletismo Numantino                    CSL        18:28               22     14/12/2025 
Sub23             ESCAMILLA SAIZ, MESFIN                              2005   C.A. Unión Guadalajara               CSM       18:38               32     14/12/2025 
Sub23             VIVES ESPLUGAS, ALEIX                                2004   CA Fent Cami Mislata                   CAT        19:23               59     14/12/2025 
                                                                                                                                                                                              
(4.450 m)                                                                                                                                                                                 
Sub20             GAITÁN MORDILLO, ÓSCAR                           2006   Independiente                               EXT        13:12               2       14/12/2025 
Sub20             IBÁÑEZ JARAMILLO, ALEJANDRO                  2007   A. A. Moratalaz                             MAD       13:36               14     14/12/2025 
Sub20             ARAMENDI AGINAGA, ANDER                        2006   Super Amara BAT                         PVA        13:55               30     14/12/2025 
Sub20             LARA GORDO, ANDRÉS                                  2006   Val. Martin Berlanas                     MAD       13:59               40     14/12/2025 
Sub20             PALENCIA GÓMEZ, MARIO                              2006   Facsa-Playas de Castellón           CSL        14:13               62     14/12/2025 
14:18              SANCHEZ RUIZ, GUILLERMO                         2006   A. A. Moratalaz                             MAD       14:18               69     14/12/2025 
                                                                                                                                                                                               
(7.470 m)                                                                                                                                                                                 
Absoluto         PRIETO SUÁREZ, IDAIRA                                1997   Bikila                                             CSL        26:06               17     14/12/2025 
Absoluto         VICIOSA VILLA, ÁNGELA                                 2002   Vicky Foods Athletics                   CSL        26:10               18     14/12/2025 
Absoluto         ROBLES CAMPOS, CAROLINA                        1991   Bilbao Atletismo                            AND       26:26               34     14/12/2025 
Absoluto         GALLARDO PUERTAS, CARLA                        1999   Independiente                               CASL     26:36               35     14/12/2025 
Absoluto         MAAYOUF CHAJRA, MAJIDA                           1989   Asics Running                              PVA        26:53               37     14/12/2025 
Absoluto         BARREIRO GARCÍA, ISABEL                           1999   C.A. Adidas                                   AST        27:25               51     14/12/2025 
                                                                                                                                                                                               
(5.960 m)                                                                                                                                                                                
Sub23             FORERO PÉREZ, MARÍA                                 2003   Independiente                               AND       19:59               1       14/12/2025 
Sub23             SERRANO AZPIAZU, MARTA                           2003   New Balance Team                      MAD       20:38               6       14/12/2025 
Sub23             ARNEDILLO LAHOZ, MIREYA                          2003   Facsa-Playas de Castellón           ARA       21:12               18     14/12/2025 
Sub23             BLANCO REPILA, JIMENA                               2004   Diputación Valencia C.A.              MAD       21:43               33     14/12/2025 
Sub23             GARRIDO ARTIAGA, ROCÍO                            2003   Atletico Salamanca                       CSL        21:47               38     14/12/2025 
                                                                                                                                                                                               
(4.450 m)                                                                                                                                                                               
Sub20             VICIOSA VILLA, MARÍA                                     2006   Nike Running Club                       CLS        15:30               11     14/12/2025 
Sub20             ROLLI GRAU, MARA                                         2007   Facsa-Playas de Castellón           CVA       15:31               13     14/12/2025 
Sub20             GUTIÉRREZ ALONSO, CLAUDIA                     2007   Nike Running Club                       CSL        15:33               14     14/12/2025 
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Sub20             GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SANDRA                2007   Atlética Lucense                           GAL       15:44               22     14/12/2025 
Sub20             BUENAVIDA COTRINA, ANDREA                     2006   Bidezabal Durango AT                  EXT        15:59               39     14/12/2025 
Sub20             HERAULT SICILIA, INÉS                                   2006   Universidad de Burgos                 CSL        16:01               41     14/12/2025 
                                                                                                                                                                                               
(5.960 m) (1 x 1300m, 2 x1510m, 1 x 1640m)                                                                                                                                          
Relevo Mixto  MITJANS MUÑOZ, MARTA                               2006   Nike Running Club                       CAT        17:34(7) 4:09  7       14/12/2025 
Relevo Mixto  GARCÍA GARCÍA, MARIANO                            1997   New Balance Team                      MUR      17:34(8) 8:23  7       14/12/2025 
Relevo Mixto  GUERRERO PUIGDEVALL, ESTHER              1990   New Balance Team                      CAT        17:34(9) 13:097       14/12/2025 
Relevo Mixto  ATTAOUI TIJANI, MOHAMED                           2001   Independiente                               CAN       17:34(7) 17:347       14/12/2025 
                                                                                                                                                                                               
CLASIFICACIONES                                                                                                                                                                     
Hombres. Absoluto (1ª / 19 p.); Sub23 (3ª / 42 p.); Sub20 (3ª / 46 p.)                                                                                                    
Mujeres: Absoluto (7ª/ 68 p.); Sub23 (3ª / 25 p.); Sub20 (2ª / 38 p.)                                                                                                        
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Thierry Ndikumwenayo 
 

Kyriama (Burundi), 26.03.1997  
1,63m / 50kg 
Entrenador: Lluis Torlà 
Club 2025: Facsa-Playas de Castellón 
Internacional: 9 (2023-2025) 
Nacionalidad española desde el 06.02.2023 / Elegible para España 
desde el 17.04.2023 
 
Historial Español 
Plusmarquista de España Absoluto de 10.000m (26:49.49 en 2024)  
Plusmarquista de España Absoluto de 5km en ruta (13:08 en 2025)  
Campeón de España Absoluto de 5.000m (2024-2025) 
Campeón de España Absoluto de Campo a Través (2024) 
 
Records de España y Mejores Marcas 
Absoluto     10.000m (26:49.49); 5km ruta: 13:17 (2024), 13:08 (2025); 
15 km: 42:16+ (2024) 
 
Historial Internacional 
JJOO          2024 - París                 5.000m (15º/13:24.07) 
                                                        10.000m (9º/26:49.49) 
CM             2023 - Budapest           5.000m (9ºe2/13:34.03) 
                   2025 - Tokio                 5.000m (14ºe2/13:47.72);  
                                                        10.000m (9º/28:59.07) 
CE              2024 - Roma                5.000m (5º/13:23.26);  

                                                        10.000m (3º(3ºcA)/28:00.96) 
CE-Sel        2023 - Chorzów           5.000m (1º/13:25.48) 
                   2025 - Madrid               5.000m (3º/13:45.38) 
CM-cross    2024: 9º/4ºequipos 
CE-cross    2024: 3º/1ºequipos; 2025: 1º/1º equipos 
 
Como atleta de Burundi 
CM             2019 - Doha                 10.000m (-/Aband) 
CM-pc         2018 - Birmingham      3.000m (9ºe1/8:09.11) 
JJAfr           2015 - Brazzaville        5.000m (9º/13:27.38) 
CAfr            2016 - Durban              5.000m (7º/13:26.24) 
CAfr-s20     2015 - Addis Abeba      5.000m (7º/15:11.49) 
JJOO-Juv   2014 - Nanjing              3.000m (2º/8:06.05) 
CM-cross    2017: 95º; 2019: 9º 
Marcas personales 
1.500m: 3:37.25al (2021), 3:42.60st (2023); 3.000m: 7:25.93al (2022), 
7:48.38st (2023); 5.000m: 12:47.67 (2025); 10.000m: 27:26.57 (2024); 
5km ruta: 13:08 (2025); 10km: 27:50 (2025); 15km ruta: 42:16+ (2024); 
Medio Maratón: 59:42 (2024) 
 
Su temporada de cross 2025 
2 Nov          Castellón                                        2º/1ºESP 
9 Nov          Itálica                                             5º/1ºESP 
16 Nov        Soria                                              4º/1ºESP 
23 Nov        Atapuerca                                      3º/1ºESP 
30 Nov        Alcobendas                                    5º/1ºESP 
14 Dic         Lagoa (POR)                                  1º/1ºESP
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María Forero 
 
Huelva, 24.03.2003 - 1,65m / 49kg 
Entrenador: José Enrique Villacorta 
Club 2025: Independiente 
Internacional: 2 (2024-2025) 
 
Historial Español 
Plusmarquista de España Sub23 de 5.000m (15:23.79 en 2024) 
Campeona de España Sub23 de 5.000 m (2023-2025) 
Campeona de España Sub20 de 3.000m al aire libre (2022) 
Campeona de España Sub20 de 5.000m (2022) 
Campeona de España Sub18 de 3.000m al aire libre (2019) 
Campeona de España Sub18 de 5.000m (2020) 
Campeona de España Sub18 de Campo a Través (2019) 
Campeona de España Sub16 de 3.000m al aire libre (2018) 
 
Récords de España y Mejores marcas 
Sub23 AL     5.000m: 15:23.79 (2024), 15:19.69 (2024), 15:03.88 no 
homologado (2025) 
 
Historial Internacional 
CE               2024 - Roma                5.000m (13ª/15:19.69) 
CE-s23        2023 - Espoo                5.000m (2ª/15:43.22) 
                    2025 - Bergen              5.000m (1ª/15:43.44) 
CM-s20        2022 - Cali                    5.000m (5ª/16:26.39) 
CE-s20        2021 - Tallinn                5.000m (15ª/17:25.76) 
FOJE           2015 - Bakú                  3.000m (3ª/9:50.07) 
CE-cross      2019 sub20: 56ª/8ªequipos; 2021 sub20: 13ª/2ªeq.; 2022 

sub20: 1ª/1ªeq.; 2023 sub23:  6ª/3ªeq.; 2024 sub23: 2ª/4ªeq.; 2025: 
sub23: 1ª/3ª eq. 
 
Marcas personales 
1.500m: 4:14.64al (2023), 4:28.97st (2024); 3.000m: 9:25.14al (2022), 
9:01.19st (2024); 5.000m: 15:03.88 (2025); 10km ruta: 32:55 (2025) 
 
Su temporada de cross 2025 
18 Oct          Aranda de Duero          1ª/1ªESP/1ªESPs23 
2 Nov           Lugo                             1ª/1ªESP/1ªESPs23 
9 Nov           Itálica                            5ª/1ªESP/1ªESPs23 
14 Dic          Lagoa (POR)                1ªs23/1ªESPs23
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RESUMEN DE MEDALLAS DE ESPAÑA EN EL EUROPEO DE CROSS 
 

      Absoluto       Sub 23      Sub 20          Total  
 Indiv. Equipos Indiv. Equipos Indiv. Equipos Indiv. Equipos Total 
Hombres 18 26 3 5 6 10 27 41 68 
Mujeres 5 7 3 3 2 4 10 14 24 
Mixto 0 4 0 0 0 0 0 4 4 
 
Total 23 37 6 8 8 14 37 59 96

MEDALLERO LAGOA 2025 
 

                                             O    P      B    TT     
 
1.       España                      3     2     2      8 
2.       Bélgica                        3     0     0      3 
3.       Gran Bretaña              2     3     1      6 
4.       Irlanda                        2     1     1      4 
5.       Italia                            2     0     0      2 
6.       Francia                       1     4     4      9 
7.       Alemania                    0     1     1      2 
8.       Finlandia                     0     1     0      1 
          Portugal                      0     1     0      1 
10.     Suecia                        0     0     1      1 
          Suiza                          0     0     1      1 
          Turquía                       0     0     1      1 

ESPAÑA ATLETISMO EN EL EUROCROSS  
(medallas) 

 
Año Ciudad/País                                   H       M      RMx      TT 
 
1994    Alnwick (GBR)                            2       1                      3 
1995    Anlwick (GBR)                            2       -                      2 
1996    Charleroi (BEL)                           -        1                      1 
1997   Oeiras  (POR)                             2       1                      3 
1998    Ferrara (ITA)                               3       0                      3 
2000    Malmoe (SWE)                           1       0                      1 
2001    Thun (SUI)                                  2       0                      2 
2002    Medulín (CRO)                           2       0                      2 
2003    Edimburgo (GBR)                       3       0                      3 
2004    Heringsdof (GER)                       1       1                      2 
2005    Tilburg (NED)                             2       0                      2 
2006    San Giorgio su Legnano (ITA)    3       0                      3 
2007    Toro (ESP)                                  2       2                      4 
2008    Bruselas (BEL)                           1       0                      1 
2009    Dublín (IRL)                                2       2                      4 
2010    Albufeira (POR)                          4       2                      6 
2011    Velenje (SLO)                             2       0                      2 
2012    Budapest (HUN)                         2       0                      2 
2013    Belgrado (SRB)                          1       0                      1 
2014    Samokov (BUL)                          4       1                      5 
2015    Hyères (FRA)                             6       0                      6 
2016    Chia (ITA)                                   3       0                      3 
2017    Samorin (BUL)                            3       1       1            5 
2018    Tilburg (NED)                             2       1       1            4 
2019    Lisboa (POR)                              2       0                      2 
2021    Fingal-Dublín (IRL)                     1       1       1            3 
2022    Piemonte (ITA)                           3       2       1            5 
2023    Bruselas (BEL)                           1       2                      3 
2024    Antalya (TUR)                             2       1                      3 
2025    Lagoa (POR)                              5       3                      8 
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Campeonato de España de Marcha de Invierno 
de Promoción y 10 km Master 
O Barco de Valdeorras (Ourense), 14 de diciembre 
de 2025 
 
 
HOMBRES 
 
Sub20 (5 km) 
  1.    Daniel Monfort Moreno                 CAICS        19:37 MME S20 
                                                                                          =MME S23  
  2.    Nicolás Collazo Santamaría          AMEC        19:47  
  3.    Miguel Espinosa Olivares              RSOSS      19:49  
  4.    Iván Molina Espartero                   CAPEX       19:56  
  5.    Eloi Anton Almar                           FCBB         20:03  
  6.    Pablo González Villares                TEITF         20:06  
  7.    Pablo Zárate Briz                          FCBB         20:27  
  8.    César Hidalgo García                   JUVGR       20:42  
  9.    Joan Querol Serrano                    VCFV         20:42  
 10.   Juan Carlos García García           OHMSE      23:35  
 11.   Mario Alonso Moreno                    VCFV         24:20  
 12.   Javier Santana García                  PAMNA      24:33  
 13.   Rafael Linares García                   JUVGR       25:35  
        Nicolás Pérez Pérez                     PECA            DQ   
 
Sub18 (5 km) 
  1.    Marcos López López                    SUAM        20:50  
  2.    Miguel De Arriba Castilla               ADMM        21:01  
  3.    Santiago Guardiola Mondejar        ATHMU      21:09  
  4.    Marc Suárez Piza                         CAIB          21:15  
  5.    Biel Alcalá Corral                          UGEB         21:20  
  6.    Bru Flores López-Pasca               CALLE       21:33  

  7.    Daniel Tronchoni Martínez            POBVV      21:53  
  8.    José Marín Martínez                     SAFV         22:03  
  9.    Marcos Perucho Escribano           CRICR       22:53  
 10.   José Antonio Bonilla Sánchez       OHMSE      22:53  
 11.   Biel Elvira Martín                          FCBB         22:57  
 12.   Izan Sánchez Ginés                     AESIB        23:19  
 13.   Hugo Rueda Velasco                    FLOBU       23:27  
 14.   Iván Adsuara Sales                       CAICS        23:44  
 15.   Rafael Torralba Arroyo                  BATSS       23:56  
 16.   Raúl Alonso Rodríguez                 INCBU        24:10  
 17.   Marcos Candelario Pérez             AGUTF       24:25  
 18.   Oier Caballero Izquierdo               PAMNA      24:35  
 19.   Nadir Moreira Gómez                   AMEC        25:16  
        Gabriel González Pérez                SCOZ           DNF  
        Eduardo Camacho Alonso             MORM         DNS 
        Alejandro Díaz Moriana                NERMA        DNS 
 
Sub16 (3 km) 
  1.    Jorge Ruiz Gómez                        CUECU      12:38  
  2.    Marcos Ruiz Pérez                       MALMA      12:54  
  3.    Pablo Salinas Ortega                    ZATZ          12:57  
  4.    Nahuel Urcola Agustí                    VLDB         12:59  
  5.    Mateo Valcarce Fernández           ADAOR      13:02  
  6.    Toni Scanlon Moll                         XTRIB        13:32  
  7.    Daniel Madueño García                TSICO        13:32  
  8.    Iago Da Silva Porras                     TORS         13:40  
  9.    Jorge Nicolás Asensio                  SPRM        13:41  
 10.   Óliver López Sánchez                   MOSM        13:45  
 11.   Alejandro Navarro Fernández        BAHAL       13:49  
 12.   Alex González Ruiz                      CORTF       13:55  
 13.   Marcos Valcarcel Antón                AROA         13:58  
 14.   Antón Díaz Gómez                       NAOC        14:01  
 15.   Iván Peribáñez Ontoria                 INCBU        14:12  

Daniel Monfort y Alda Meilán, mejores marcas españolas sub20
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 16.   Pablo Pérez Sánchez                   CASC         14:21  
 17.   Hugo Pérez Gómez                      SURMA      14:24  
 18.   Arturo Pacheco Hidalgo                SAAMU      14:25  
 19.   Didac López Arias                        UABB         14:27  
 20.   Nil Avellaneda Clar                       INGIB         14:31  
 21.   Iván Bueno Vázquez                    TORZA       14:33  
 22.   Alejandro Bejar Pacheco              CBLA         14:41  
 23.   Lucas Buitrago Hortelano              ATHMU      14:45  
 24.   Marco Monge Salazar                  MITEX        14:49  
 25.   Alonso Santos De Santos             PODM        14:54  
 26.   Javier Morán Montosa                  SPRM        15:13  
 27.   Mateo Miñán Otero                       SGPPO      15:20  
 28.   Marcos Andrés Ontoria                 INCBU        15:57  
 29.   Alfonso Cañizares Bobadilla         AUMMU     16:21  
 30.   Felix Moreno Ramírez                  MOSM        18:10  
        Martí Calatayud Muñoz                 RUNT           DNS 
 
 
MUJERES 
 
Sub20 (5 km) 
  1.    Aldara Meilán García                    LUELU       21:54 MME S20 
  2.    Julia Suárez Piza                          CAPEX       22:26  
  3.    Elvira Barrón Serrano                   RIAC          23:50  
  4.    Irene Vega González                    PUEPA       24:05  
  5.    Sara Sospedra Escat                    VCFV         24:44  
  6.    África Carrasco Martínez              JUVGR       25:01  
  7.    Laura Ríos Valle                           BDZBI        25:21  
  8.    Claudia Sánchez Pla                     CALLE       25:23  
  9.    Natalia Rivas Iglesias                    RIAC          25:33  
 10.   María Bonilla Sánchez                  OHMSE      25:48  
 11.   Andrea Pérez Montoya                 CRECR      26:07  
 12.   Nara Pastor Marín                        CAIGC       26:33  
 13.   Andrea Cainzos García                MCHC        26:33  
 14.   íMoreno García                             ATHMU      27:50  
        Claudia Sánchez Pla                    CALLE         DNS 
 
Sub18 (5 km) 
  1.    Icía Ares Betanzos                        OUROR     23:37  
  2.    Laura García Cortés                     MITEX        24:05  
  3.    Natalia González Pérez                CAFPO      24:09  
  4.    Clara Lacoma Salas                     BARHU      24:15  
  5.    Ana Guzmán Martínez                  SURMA      24:24  
  6.    Celia Ponga Santamarta               SPRL         24:38  
  7.    Carla Fernández Pérez                 RAIIB         24:49  
  8.    Aixa Hidalgo Llamas                     CAJJ          24:58  
  9.    Estela Ortiz Hinojosa                    CSUEX      25:08  
 10.   Laia Venteo Gómez                      LLMB         25:10  
 11.   Claudia Mier Mardomingo             ADMM        25:17  
 12.   Andrea Moreno Peguero              HOSB         25:26  
 13.   Paula Álvarez Valle                       CILO          25:26  
 14.   Helena Díaz Madera                     BAHCA      25:33  
 15.   Estela Muñoz Soriano                   AAYMU      25:47  
 16.   Laura Vigueras López                   AUMMU     25:47  
 17.   María Ferriol Calafell                     CTTIB        26:28  
 18.   Marta Díez Mellado                      PUEPA       26:41  
 19.   Emma López Urbano                   SCOZ         26:47  
 20.   María Jesús Sánchez García         JUMMU     27:08  
 21.   Alba Morales Pedreira                  MARC        27:18  
 22.   Laia Aixala Montull                        CALLE       27:39  
 23.   Laura Zárate Briz                          FCBB         27:41  
 24.   Garazi Corchete Erausquin           RSOSS      28:23  

 25.   Marta Bautista García                   AMJEX       28:52  
 26.   Sabela Pena Fernández               CASC         29:30  
        Pilar Monfort Moreno                    CAICS          DNF  
        Elsa Molina García                       SPRM          DNS 
 
Sub16 (3 km) 
  1.    Paula Elvira Moreno                     PODM        13:38 MME S16 
  2.    Diana López Guadilla                   CAVVA       13:41  
  3.    Sara Fernández Moreno               PODM        13:46  
  4.    Ana González Estévez                 AROTF       13:52  
  5.    Daniela Gaitán Prats                     CAIB          14:09  
  6.    Sara Prados Torres                       PUEPA       14:29  
  7.    Greta Jarne Prada                        ZOIHU        14:30  
  8.    Carolina Sala Picazo                    ALBAB       14:33  
  9.    Alba Vázquez Galan                     LUELU       14:35  
 10.   Paula De Benito García                RACVA       14:41  
 11.   Leyre Vargas Bueno                     MIRBU       14:44  
 12.   Claudia Marin Jiménez                 ATHMU      14:49  
 13.   Lucia Campos García-Prieto         UACM        15:07  
 14.   Gisela Andrés Vila                        MOLB         15:12  
 15.   Sofía Soto Ruiz                            PIES           15:19  
 16.   Sara Rivera López                        NERMA      15:19  
 17.   Adriana Elvira Moreno                  PODM        15:25  
 18.   Natalia Lleyda Torres                    BARHU      15:26  
 19.   Carlota Sierra García                    PODM        15:35  
 20.   Daniella López Antolín                  FLOBU       15:36  
 21.   Victoria Lucas López                    ATHMU      15:41  
 22.   Rocío Linares García                    JUVGR       15:53  
 23.   Julia Samso Sánchez                   TESHI        16:03  
 24.   Nerea Alegre González                 RACVA       16:05  
 25.   Paula Cela Núñez                        ADAOR      16:06  
 26.   Lucia Lorca Olit                            TRAAA       16:10  
 27.   Sara Rios Terrón                          AMJEX       16:32  
 28.   Inés Castillejo Delgado                 GAVB         17:02  
        Julia Tapias Garrido                      SPOSG        DNS 
 
 
MASTER 
 
HOMBRES 
 
M40 
  1.    Aitor Santafé López                      CORB        46:47  
 
M45 
  1.    José Fernández Nieves                RCVPO      46:42  
  2.    Juan Manuel Morales Del Castillo  MARC        47:07  
  3.    Felix Gómez Parra                       UCAB         50:00  
        Iván Trujillo Jiménez                     NERMA        DNS 
 
M50 
  1.    Josép Obrador Olive                     CALLE       51:07  
  2.    Manuel Polo Gundin                     NAOC        53:20  
  3.    Alberto Cemboráin Rodríguez       GAVB          57:41  
        Francisco Parra Álvarez                CAPEX         DNS 
 
M55 
  1.    Enrique Fernández Álvarez           RSOSS      51:35  
  2.    Juan Manuel De Lucas Pasalodos ZOIHU       51:53  
  3.    Ismael Mirón Gamero                   RACVA       53:33  
  4.    Juan Payá Soriano                       JUMMU      55:11   
  5.    Josep Alfons Cazurra Baste          NNAB         59:12  

ATLETISMO ESPAÑOL

8

2025esp_43_02_Introduccion.qxd  16/12/2025  11:45  Página 8



ATLETISMO ESPAÑOL

9

        Javier García Fernández              VLDB           DNS 
        José Serna Lorente                      MILA            DNS 
        Tomas Ruiz-Orejón Romero De Á       NERMA        DNS 
 
M60 
  1.    Miguel Periáñez García                CAPEX       51:06  
  2.    Adolfo García Marín                     UACM        58:10  
 
M65 
  1.    Pedro José Aranda Fernández      PENB         56:27  
  2.    Ángel Ruata Martín                       ZOIHU        56:53  
        Jesús Javier Moreno Mate            SGEM                  
        Adrián Leroy Carballo Amador       CHITF          DNS 
 
M70  
  1.    Domingo Pérez Ruiz                     NOGMU   1:09:11  
 
M75 
  1.    Manuel Santiago Barrios Montes   INDE        1:04:40 RESP 
  2.    Rafael Area Diego                        OCLO       1:09:48  
 
 
MUJERES 
 
F40 
  1.    Marta Nogueira Fernández           CALLE       52:14  
  2.    Sandra Sánchez Melchor              MOSM      1:02:11  
 
F45 
  1.    Mónica Antón Jiménez                  OVAO         55:28  
  2.    Ruth Rueda Soto                          CARS         56:20  
  3.    Patricia Simón Ferro                     CUNPO      58:38  
 
F50 
  1.    María Herminia Grande Outomuro OUROR   1:01:30 
  2.    María Del Mar Otero Méndez        ITAGU      1:02:44 
  3.    Sonia Margarita Martín García      MOSM      1:04:17 
  4.    María Soledad Pousa Castro         OUROR   1:05:19 
  5.    María Gracia Espinosa Collado      BIZMA     1:06:37 
 
F55 
  1.    Loli Seoane Zapico                       CAMBU    1:03:48 
 
F60 
  1.    Isabel Ruiz-Ayucar Seifert             CANM      1:06:08 
 
F65 
  1.    Macarena Uriol Batuecas              CAPEX     1:07:26 
 
F70 
        María José Briz Rodríguez            TEAM            DQ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII Trofeo José Ruiz  
O Barco de Valdeorras (Ourense), 14 de diciembre 
 
3 km Marcha Sub16 Mixto  
  1.    Jorge Ruiz Gómez                        CUECU      12:38  
  2.    Marcos Ruiz Pérez                       MALMA      12:54  
  3.    Pablo Salinas Ortega                    ZATZ          12:57  
  4.    Nahuel Urcola Agustí                    VLDB         12:59  
  5.    Mateo Valcarce Fernández           ADAOR      13:02  
  6.    Toni Scanlon Moll                         XTRIB        13:32  
  7.    Daniel Madueño García                TSICO        13:32  
  8.    Paula Elvira Moreno                     PODM        13:38 MME S16 
  9.    Iago Da Silva Porras                     TORS         13:40  
 10.   Diana López Guadilla                   CAVVA       13:41  
 11.   Jorge Nicolás Asensio                  SPRM        13:41  
 12.   Oliver López Sánchez                   MOSM        13:45  
 13.   Sara Fernández Moreno               PODM        13:46  
 14.   Alejandro Navarro Fernández        BAHAL       13:49  
 15.   Ana González Estévez                 AROTF       13:52  
 16.   Alex González Ruiz                      CORTF       13:55  
 17.   Marcos Valcarcel Antón                AROA         13:58  
 18.   Anton Díaz Gómez                       NAOC        14:01  
 19.   Daniela Gaitán Prats                     CAIB          14:09  
 20.   Iván Peribáñez Ontoria                 INCBU        14:12  
 21.   Pablo Pérez Sánchez                   CASC         14:21  
 22.   Hugo Pérez Gómez                      SURMA      14:24  
 23.   Arturo Pacheco Hidalgo                SAAMU      14:25  
 24.   Didac López Arias                        UABB         14:27  
 25.   Sara Prados Torres                       PUEPA       14:29  
 26.   Greta Jarne Prada                        ZOIHU        14:30  
 27.   Nil Avellaneda Clar                       INGIB         14:31  
 28.   Iván Bueno Vázquez                    TORZA       14:33  
 29.   Carolina Sala Picazo                    ALBAB       14:33  
 30.   Alba Vázquez Galán                     LUELU       14:35  
 31.   Paula De Benito García                RACVA       14:41  
 32.   Alejandro Bejar Pacheco              CBLA         14:41  
 33.   Leyre Vargas Bueno                     MIRBU       14:44  
 34.   Lucas Buitrago Hortelano              ATHMU      14:45  
 35.   Marco Monge Salazar                  MITEX        14:49  
 36.   Claudia Marín Jiménez                 ATHMU      14:49  
 37.   Alonso Santos De Santos             PODM        14:54  
 38.   Lucia Campos García-Prieto         UACM        15:07  
 39.   Gisela Andrés Vila                        MOLB         15:12  
 40.   Javier Moran Montosa                  SPRM        15:13  
 41.   Sofia Soto Ruiz                            PIES           15:19  
 42.   Sara Rivera López                        NERMA      15:19  
 43.   Mateo Miñán Otero                       SGPPO      15:20  
 44.   Adriana Elvira Moreno                  PODM        15:25  
 45.   Natalia Lleyda Torres                    BARHU      15:26  
 46.   Carlota Sierra García                    PODM        15:35  
 47.   Daniella López Antolín                  FLOBU       15:36  
 48.   Victoria Lucas López                    ATHMU      15:41  
 49.   Rocio Linares García                    JUVGR       15:53  
 50.   Marcos Andreé Ontoria                 INCBU        15:57  
 51.   Julia Samso Sánchez                   TESHI        16:03  
 52.   Nerea Alegre González                 RACVA       16:05  
 53.   Dario González Calvo                   PIRLU        16:05  
 54.   Paula Cela Núñez                        ADAOR      16:06  
 55.   Lucia Lorca Olit                            TRAAA       16:10  
 56.   Alfonso Cañizares Bobadilla         AUMMU     16:21  
 57.   Sara Ríos Terrón                          AMJEX       16:32  
 58.   Inés Castillejo Delgado                 GAVB         17:02  
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 59.   Lidia Recio Calvo                         MOSM        17:07  
 60.   Isabel Miranda Iglesias                 AMJEX       17:14  
 61.   Mara Naranjo Alor                        CSUEX      17:20  
 62.   Sofía Costas Casas                      PIRLU        17:24  
 63.   Ellen Durán Cacheiro                    CUNPO      17:35  
 64.   Olaya Méndez Rodríguez             OVAO         17:46  
 65.   Felix Moreno Ramírez                  MOSM        18:10  
 66.   Antonio Vázquez Rodríguez          OVAO         18:18  
 67.   Leyre Rodríguez Yanes                ATATF        18:46  
 68.   Lara Alarcon García                      PIRLU        19:15  
 69.   Erik Trujillo Torres                         CARS         19:28  
 70.   Naroa Fernández Gayón              CARS         19:29  
 71.   Sofía Miao Liu                              CUNPO      21:18  
        Martí Calatayud Muñoz                 RUNT           DNS 
        Julia Tapias Garrido                      SPOSG        DNS 
        Irene Santos Querencias              INDE            DNS 
 
5 km Marcha Sub18 Mixto  
  1.    Marcos López López                    SUAM        20:50  
  2.    Miguel De Arriba Castilla               ADMM        21:01  
  3.    Santiago Guardiola Mondéjar        ATHMU      21:09  
  4.    Marc Suárez Piza                         CAIB          21:15  
  5.    Biel Alcalá Corral                          UGEB         21:20  
  6.    Bru Flores López-Pasca               CALLE       21:33  
  7.    Daniel Tronchoni Martínez            POBVV      21:53  
  8.    José Marín Martínez                     SAFV         22:03  
  9.    Marcos Perucho Escribano           CRICR       22:53  
 10.   José Antonio Bonilla Sánchez       OHMSE      22:53  
 11.   Biel Elvira Martín                          FCBB         22:57  
 12.   Izan Sánchez Ginés                     AESIB        23:19  
 13.   Hugo Rueda Velasco                    FLOBU       23:27  
 14.   Icía Ares Betanzos                        OUROR     23:37  
 15.   Iván Adsuara Sales                       CAICS        23:44  
 16.   Rafael Torralba Arroyo                  BATSS       23:56  
 17.   Laura García Cortés                     MITEX        24:05  
 18.   Natalia González Pérez                CAFPO      24:09  
 19.   Raúl Alonso Rodríguez                 INCBU        24:10  
 20.   Clara Lacoma Salas                     BARHU      24:15  
 21.   Ana Guzmán Martínez                  SURMA      24:24  
 22.   Marcos Candelario Pérez             AGUTF       24:25  
 23.   Oier Caballero Izquierdo               PAMNA      24:35  
 24.   Celia Ponga Santamarta               SPRL         24:38  
 25.   Carla Fernández Pérez                 RAIIB         24:49  
 26.   Aixa Hidalgo Llamas                     CAJJ          24:58  
 27.   Estela Ortiz Hinojosa                    CSUEX      25:08  
 28.   Laia Venteo Gómez                      LLMB         25:10  
 29.   Nadir Moreira Gómez                   AMEC        25:16  
 30.   Claudia Mier Mardomingo             ADMM        25:17  
 31.   Andrea Moreno Peguero              HOSB         25:26  
 32.   Paula Álvarez Valle                       CILO          25:26  
 33.   Helena Díaz Madera                     BAHCA   25:33      
 34.   Estela Muñoz Soriano                   AAYMU      25:47  
 35.   Laura Vigueras López                   AUMMU     25:47  
 36.   María Ferriol Calafell                     CTTIB        26:28  
 37.   Marta Diez Mellado                       PUEPA       26:41  
 38.   Emma López Urbano                   SCOZ         26:47  
 39.   María Jesús Sánchez García         JUMMU     27:08  
 40.   Alba Morales Pedreira                  MARC        27:18  
 41.   Laia Aixala Montull                        CALLE       27:39  
 42.   Laura Zárate Briz                          FCBB         27:41  
 43.   Garazi Corchete Erausquin           RSOSS      28:23  
 44.   Alba González Suárez                  ATATF        28:40  
 45.   Marta Bautista García                   AMJEX       28:52  

 46.   Irene Araque González                 ATATF        29:03  
 47.   Andrea Recio Calvo                      MOSM        29:23  
 48.   Sabela Pena Fernández               CASC         29:30  
 49.   Irene Arias Sanz                           CARS         30:30  
        Gabriel González Pérez                SCOZ           DNF  
        Pilar Monfort Moreno                    CAICS          DNF  
        Eduardo Camacho Alonso             MORM         DNS 
        Alejandro Díaz Moriana                NERMA        DNS 
        Elsa Molina García                       SPRM          DNS 
        Xiana Ferrín Simón                       CUNPO        DNS 
        Deva Linares Mateu                     TORS           DNS 
 
5 km Marcha Sub20 Mixto  
  1.    Daniel Monfort Moreno                 CAICS        19:37 MME S20 
                                                                                          =MME S23  
  2.    Nicolás Collazo Santamaría          AMEC        19:47  
  3.    Miguel Espinosa Olivares              RSOSS      19:49  
  4.    Iván Molina Espartero                   CAPEX       19:56  
  5.    Eloi Anton Almar                           FCBB         20:03  
  6.    Pablo González Villares                TEITF         20:06  
  7.    Pablo Zárate Briz                          FCBB         20:27  
  8.    César Hidalgo García                   JUVGR       20:42  
  9.    Joan Querol Serrano                    VCFV         20:42  
 10.   Aldara Meilán García                    LUELU       21:54 MME S20 
 11.   Julia Suárez Piza                          CAPEX       22:26  
 12.   Juan Carlos García García           OHMSE      23:35  
 13.   Elvira Barrón Serrano                   RIAC          23:50  
 14.   Irene Vega González                    PUEPA       24:05  
 15.   Mario Alonso Moreno                    VCFV         24:20  
 16.   Javier Santana García                  PAMNA      24:33  
 17.   Sara Sospedra Escat                    VCFV         24:44  
 18.   Africa Carrasco Martínez              JUVGR       25:01  
 19.   Laura Ríos Valle                           BDZBI        25:21  
 20.   Claudia Sánchez Pla                    CALLE       25:23  
 21.   Natalia Rivas Iglesias                    RIAC          25:33  
 22.   Rafael Linares García                   JUVGR       25:35  
 23.   María Bonilla Sánchez                  OHMSE      25:48  
 24.   Andrea Pérez Montoya                 CRECR      26:07  
 25.   Nara Pastor Marín                        CAIGC       26:33  
 26.   Andrea Cainzos García                MCHC        26:33  
 27.   Rocio Moreno García                   ATHMU      27:50  
 28.   Celtia Bedia Martínez                   NAOC        28:58  
        Nicolás Pérez Pérez                     PECA            DQ   
        Claudia Ventura Vicent                 CAICS          DNS 
 
10km Marcha Absoluto-Master Mixto  
  1.    Martín Rodríguez Pazos               DURBI        46:30  
  2.    José Fernández Nieves                RCVPO      46:42  
  3.    Aitor Santafé López                      CORB        46:47  
  4.    Juan Manuel Morales Del Castillo  MARC        47:07  
  5.    Felix Gómez Parra                       UCAB         50:00  
  6.    Lydia Ballesteros Garrote              CUECU      50:39  
  7.    Miguel Periañez García                CAPEX       51:06  
  8.    Josep Obrador Olive                     CALLE       51:07  
  9.    Enrique Fernández Álvarez           RSOSS      51:35  
 10.   Juan Manuel De Lucas Pasalodos ZOIHU       51:53  
 11.   Marta Nogueira Fernández           CALLE       52:14  
 12.   Paula Gómez Juárez                    BCNB         52:23  
 13.   Noa Rodríguez Izquierdo              AESIB        52:57  
 14.   Manuel Polo Gundín                     NAOC        53:20  
 15.   Ismael Mirón Gamero                   RACVA       53:33  
 16.   Juan Payá Soriano                       JUMMU      55:11   
 17.   Mónica Antón Jiménez                  OVAO         55:28  
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 18.   Ruth Rueda Soto                          CARS         56:20  
 19.   Pedro José Aranda Fernández       PENB        56:27  
 20.   Ángel Ruata Martín                       ZOIHU        56:53  
 21.   Jennifer Herrera Pérez                  ATATF        56:55  
 22.   Alberto Cemboráin Rodríguez        GAVB        57:41  
 23.   Adolfo García Marín                     UACM        58:10  
 24.   Patricia Simón Ferro                     CUNPO      58:38  
 25.   Josép Alfons Cazurra Baste          NNAB         59:12  
 26.   María Herminia Grande Outomuro OUROR   1:01:30 
 27.   Sandra Sánchez Melchor              MOSM      1:02:11  
 28.   María Del Mar Otero Mendez        ITAGU      1:02:44 
 29.   Loli Seoane Zapico                       CAMBU    1:03:48 
 30.   Sara Arozamena Carrasco            CARS       1:04:08 
 31.   Sonia Margarita Martín García      MOSM      1:04:17 
 32.   Manuel Santiago Barrios Montes   INDE        1:04:40 
 33.   María Soledad Pousa Castro         OUROR   1:05:19 

 34.   Isabel Ruiz-Ayucar Seifert             CANM      1:06:08 
 35.   María Gracia Espinosa Collado      BIZMA     1:06:37 
 36.   Macarena Uriol Batuecas              CAPEX     1:07:26 
 37.   Daniel García Jiménez                 BAIPO      1:08:21 
 38.   Domingo Pérez Ruiz                     NOGMU   1:09:11  
 39.   Rafael Area Diego                        OCLO       1:09:48 
 40.   Gabriel Ángel Martínez Limens      CUNPO   1:12:46 
        Jesús Javier Moreno Mate            SGEM           DQ   
        María José Briz Rodríguez            TEAM            DQ   
        Adrian Leroy Carballo Amador       CHITF          DNS 
        Iván Trujillo Jiménez                     NERMA        DNS 
        Francisco Parra Álvarez                CAPEX         DNS 
        Javier García Fernández              VLDB           DNS 
        José Serna Lorente                      MILA            DNS 
        Tomas Ruiz-Orejon Romero De Avila NERMA       DNS 

24 hores d´ Ultrafons en pista de Barcelona                                    
Barcelona-SE, 13/14 de diciembre 
Hombres. 1. Sergio Vergara ARG 244,662 km - 2. Francisco Javier 
Escortell 220,4402 km - 3. Sergio Turull 215,926 km - 4. Mario Mar-
tín-Romo 213,118 km - 5. Ginés Macía 208,000 km 
Mujeres. 1. Elsie Cargniel ITA 174,092 km - 2. María José Barbel 
164,747 km - 3. Mihaela Ivanova Englaro GBR 158,909 - 4. María 
Victoria Mancera 155,058 - 5. Tanja Höschele GER 152,893 km

VII Cross Nacional Aniversario Alcalá Patrimonio Mundial           
Alcalá de Henares (Madrid), 14 de diciembre 
Hombres-Absoluto (7.100m). 1. Carlos Sáiz 22:11 - 2. Unai Naran-
jo 22:15 - 3. Félix Galán 22:19 - 4. Carlos López 22:35 - 5. Daniel 
Hernando 22:56 
Mujeres-Absoluto (7.100m). 1. Marina Martínez 25:49 - 2. Rosal-
ñia Tárraga 25:58 - 3. Marta Maza 26:23 - 4. Eva Piñel 26:36 - 5. 
Daniela García 26:56 

13.12 Zaragoza 
Hombres. 300m. Final 1. 1. Tristán Luño (2009) 34.91 - Peso (4kg). 
1. Rubén Cruz (2010) 19.21 
 
14.12 Sabadell 
Hombres. 60m Final.1 . Pol Elvira 6.87 - Elim.2 1. Elvira 6.89 - 200m. 
Final 1. 1. Adrià Alfonso 21.48 - 300m. Final 1. 1. Adrià Alfonso 33.87 
- 2. Alex Alemayehu Fábrega (2006) 34.25 - 3. Alejandro Morante 
(2008) 34.36 - 4. Jan López (2007) 34.97 - Final 4. 1. Alex Valverde 
34.76 - 60m vallas. 1. Víctor Orduña 8.29 
Mujeres. 60m Elim.1 1. Marsal 7.64 - 2. López 7.75 - 4. Cagigós 7.77 
- Elim.2 1. Cossio 7.64 - 3.000m. 1. Ana Torrás 9:23.65 - 2. Julia 
Sol´9:28.84 - 3. Judit Navarro 9:57.44 - 60m vallas. Elim.2 1. Montaña 
8.97 
 
13.12 Salamanca 
Hombres. 60m Final. 1. Rodrigo Fito 6.84 - Elim,.1 1. Fito 6.88 - Altu-
ra. 1. Raúl Matilla 2.02 
Mujeres. 60m. Final.1 . Celia Cortés (2008) 7.57 - 2. Miriam Catalina 
(2009) 7.79 - Elim.1. Cortés 7.52 - 200m Final 1. 1. Celia Cortés 
(2008) 24.59 - 3.000m. 1. Claudia Corral 9:27.85 - 2. Alba Sorriguieta 
9:57.19 - 60m vallas. Final.1 . Inés Blanco (2007) 8.74 - Elim.1 1. 
Blanco 8.77 - Elim.2. 1. de Santos 8.78 
 
13.12 Madrid 
Hombres. Longitud. 1. Óscar Moreno (2008) 7.30 
 
14.12 Madrid 
Mujeres. 200m. Serie 1. 1. Silvia Sanjuán 24.43

Generali Maratón Málaga                                                                   
Malaga, 14 de diciembre 
Hombres. 1. Mande Bushendich UGA 2:06:08 - 2. Mike Kipkorir Che-
mator KEN 2:08:13 - 3. Zerei Kbrom Mzengi NOR 2:10:00 - 4.- Sam-
wel Ekai Kiptoo KEN 2:10:10 - 5. Enyew Nigat Tamen ETH 2:11:03 - 
6. Zacharia Krop KEN 2:11:35 - 7. Daniel Mateo 2:13:15 - 8. Habtom 
Amaniel Soquar  ERI 2:13:34 - 9. Alex Carter GBR 2:16.40 - 10. Max-
well Kortek Rotich UGA 2:17:21 - 11. Hassan Ben Bella MAR 2:17:59 
- 12. Olle Meijer SWE2:19:00    
Mujeres. Misgane Alemayehu ETH 2:24:44 - 2. Dorine Jerop Murko-
men KEN 2:27:09 - 3. Alemitu Tariku Olana ETH 2:29:065 - 4. Emane 
Seifu Hayile 2ETH :32:43 - 5. Kristina Hendel GER 2:34:48 - 6. Yvon-
ne van Vierken NED 2:38:14 - 7. Astrid Brathaug Soerset NOR 
2:42:00 - 8. Marit Haslie NOR 2:48:44 - 9. Caroline Turner GBR 
2:49:30 - 10. Estefanía Unzu 2:50:09  
... hasta 1605 clasificados 
 
46º Media Maratón Sevilla Los Palacios                                          
Sevilla, 14 de diciembre 
Hombres. 1. Peter Wanjiru KEN 1:02:58 - 2. Kelvin Kiptoo KEN 
1:03:48 - 3. Eric Nzabimana BDI 1:04:22 - 4. Bilal Marhoum MAR 
1:05:43 - 5. Carlos Ángel 1:05.51 
Mujeres. 1. Sinead O’Connor IRL 1:17:36 - 2. Odile Nintije BDI 
1:18:03 - 3. Tamara Pérez 1:19:56 - 4. Mónica Gutiérrez 1:20:22 - 5. 
Carmen Gutiérrez 1:21:35 
... hasta 1684 clasificados
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Campeonato de España Clubes Master Short Track 
Valencia, 13 de diciembre 2025 
 
 
HOMBRES 
 
Clasificación  
1.      Track Cross Road Team                78,5 
2.      U Colomeça At.                               68 
3.      Atletismo Zuera                               67 
4.      CA Nou Barris                                 63 
5.      C.A. Puerto Torrevieja                     58 
6.      Catarroja U.E.                                 51 
7.      Ptratenc AA                                     47,5 
8.      Barcelona At.                                   32 
 
 
60 m  
  1.    Sergio Ruiz Serrano                                    UCAB        7.35  
  2.    Pablo Herrero Artero                                    TEAM        7.91  
  3.    José Luis Crespo Iglesias                            PUEA        7.96  
  4.    Javier Portoles Nevado                                ZUEZ        8.01  
  5.    Jordi Bedmar Pascual                                 BCNB        8.23  
  5.    Josép González Blanco                               NNAB        8.23  
  7.    César Díaz García                                      CTAV        8.43  
  8.    Albert Pedrero Llopart                                  PRAB       10.55  
 

200 m  
Final 1  
  1.    Luis Miguel Arroyo Sánchez                        TEAM       25.06  
  2.    Rafael Coll Enguix                                       PUEA       27.16  
  3.    Guido Rodrigues Mirandella                         BCNB       28.11  
  4.    César Díaz García                                      CTAV       29.49  
 
Final 2 
  1.    Carles Doz Mendoza                                   UCAB       23.81  
  2.    Ahmad Oubari                                             NNAB       24.13  
  3.    José Ramón De La Fuente Gaitero              PRAB       24.73  
  4.    Enrique Pérez Suso                                    ZUEZ       27.94  
 
400 m  
Final 1 
  1.    Carles Doz Mendoza                                   UCAB       53.43  
  2.    Abdeslam Louah Khattabi                            PRAB       55.31  
  3.    José Canto Moreno                                     BCNB     1:09.03  
        Pablo Escribá Astaburuaga                          PUEA         DNF  
 
Final 2 
  1.    Ángel Luis Sanz Cerezo                              TEAM       54.78  
  2.    Gabriel Martínez Cebolla                             ZUEZ       57.71  
  3.    Miguel Antonio Jalón Sesma                        NNAB     1:00.27  
  4.    Daniel Mira Soler                                         CTAV     1:15.04  
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800 m  
  1.    Daniel García Bello                                     UCAB     2:03.15  
  2.    Abdeslam Louah Khattabi                            PRAB     2:03.53  
  3.    Juan Carlos García Martos                          TEAM     2:05.58  
  4.    Francisco Javier Dorado Quintana               ZUEZ     2:09.92  
  5.    Miguel Ángel Balague Rubio                        PUEA     2:12.70  
  6.    Robert Metcalf                                             NNAB     2:30.20  
  7.    Juan José Mestre Galarza                           CTAV     2:34.71  
  8.    Manuel Macías Castro                                 BCNB     3:07.21  
 
1.500 m  
  1.    José Miguel Allueva García                         ZUEZ     4:11.41  
  2.    David Durán Zafra                                       UCAB     4:12.80  
  3.    Ángel Ucendo Malo                                     PRAB     4:27.24  
  4.    Enrique Mateu Balaguer                              PUEA     4:36.34  
  5.    Marcelo Gallego Mayor                               CTAV     4:54.40  
  6.    José Aranda Romero                                   NNAB     4:55.50  
  7.    Manuel Alonso Domingo                              TEAM     7:14.84  
 
3.000 m  
  1.    Antonio Martínez Ardil                                  PUEA     9:07.00  
  2.    Farid Khtira Lazizi                                        PRAB     9:29.70  
  3.    Denis Lorda Díaz                                        ZUEZ     9:30.90  
  4.    Daniel De Palol Arregui                                UCAB     9:32.20  
  5.    David Juan Sempere                                   CTAV    10:01.10  
  6.    Luis Espinosa Bedoya                                 TEAM    10:14.30  
  7.    Robert Metcalf                                             NNAB    10:19.80  
 
60 m vallas  
Final 1 
  1.    Juan José Royo Espallargas                       ZUEZ        8.78  
  2.    David Lopez Capape                                   TEAM        8.88  
  3.    Javier Segovia Fernández                           UCAB        9.21  
  4.    Abel Ángel Alcoy Moreno                             CTAV       10.11  
  5.    Marc Leroy Skeete                                      NNAB       11.03  
 
Final 2 
  1.    Marc Bel Pascual                                        BCNB        9.08  
  2.    Jorge Sánchez Simón                                 PUEA        9.70  
  3.    Juan Carlos Busquets Vidal                         PRAB       15.38  
 
Altura  
  1.    Daniel Martí Redondo                                  ZUEZ        1.80 
        (1.70-1 / 1,75-1 / 1.80-2 / 1.85-xxx)                 
  2.    Kirian Pérez Díaz                                        UCAB        1.65 
        (1.50-3 / 1.55-2 / 1.60-1 7 1.65-3 / 1.70-xxx)  
  3.    Víctor Manuel Sarmiento Ballester               PUEA        1.60 
        (1.45-1 / 1.55-2 / 1.60-3 / 1.65-xxx)                 
  4.    Gabriel Brizuela Costa                                 CTAV        1.55 
        (1.40-1 / 1.45-1 / 1.50-1 / 1.55-1 / 1.60-xxx)   
  4.    Juan Marcelo Ogues Clerici                         TEAM        1.55 
        (1.55-1 7 1.60-xxx)                           
  6.    Mateo Moreno Iglesias                                NNAB        1.50  
        (1.40-2 / 1.45-1 / 1.50-1 / 1.55-xxx) 
  7.    Ernest Martínez Serrano                              BCNB        1.30  
        (1.20-1 / 1.25-1 / 1.30-1 / 1.35-xxx) 
  8.    Lluis Rosell Carrascosa                               PRAB        1.20  
        ( 1.20-2 / 1.25-xxx) 
 
Pértiga  
  1.    Carlos Teruel Ortiz                                       UCAB        3.60  
        (3.00-1 / 3.20-1 / 3.40-2 / 3.50-1 / 3.60-1 / 3.80-xab.) 

  2.    Xavier Consegal Coderch                            NNAB        3.50 
        (3.20-2 / 3.40-1 / 3.50-2 / 3.60-xxx)                 
  3.    Juan Francisco Vercher Martínez                 PUEA        3.20 
        (2.30-1 / 2.80-1 / 3.00-1 / 3.40-xxx)                 
  4.    Juan Pedro Casamayor Ruiz                       BCNB        3.20 
        (2.80-1 / 3.00-1 / 3.20-3 / 3.30-xxx)                 
  5.    Carlos Luis Aragón Tizón                             TEAM        2.80 
        (2.50-1 / 2.80-2 / 3.00-xxx)              
  6.    Lluis Rosell Carrascosa                               PRAB        2.50 
        (2-20-1 / 2.30-1 / 2.40-3 / 2.50-3 / 2.60-xxx) 
  7.    Enrique Pérez Suso                                    ZUEZ        2.50 
        (1.90-1 / 2.10-1 / 2.20-3 / 2.30-1 / 2.40-2 / 2.50-3 / 2.50-xxx)  
  8.    Enrique Blas Ferrer                                     CTAV        1.90 
        (1.90-1 / 2.00-xxx) 
 
Longitud 
  1.    Daniel Martí Redondo                                  ZUEZ        6.08
        (5.90 - 5.88 - 6.08 - -) 
  2.    Raúl Julián Escrivá                                      BCNB        5.95
        (5.95 - x - x - x) 
  3.    Javier Segovia Fernández                           UCAB        5.57
        (5.18 - 5.33 - 5.57 - -) 
  4.    Ángel Lloret Artola                                       CTAV        5.38
        (5.12 - 5.23 - 5.38 - 5.32) 
  5.    José Luis Crespo Iglesias                            PUEA        5.30
        (x - 5.21 - 5.30 - -) 
  6.    Eduardo Ballesteros Fernández                   NNAB        4.39
        (4.12 - 4.13 - 4.14 - 4.39) 
  7.    Ramón Queralt López                                 PRAB        4.14
        (4.06 - 4.12 - 4.14 - 4.08) 
  8.    Florencio Oliván Mallén                               TEAM        4.12
        (4.12 - - - - - -) 
 
Triple Salto 
  1.    Robert Díez Ibáñez                                     UCAB       12.67
        (11.90 - 12.45 - 12.31 - 12.67) 
  2.    Jeffrey Dost                                                 NNAB       10.07
        (9.39 - 9.87 - 10.07 - 9.93) 
  3.    José Bayona Miralves                                 ZUEZ        9.96
        (9.86 - 9.96 - 9.90 - 9.90) 
  4.    Víctor Manuel Sarmiento Ballester               PUEA        9.28
        (9.28 - 9.11 - - - -) 
  5.    Florencio Oliván Mallén                               TEAM        9.28
        (8.96 - 9.28 - - - -) 
  6.    Javier Soler Sánchez                                   CTAV        9.20
        (8.93 - 9.08 - 9.20 - 8.82) 
  7.    Manuel Macías Castro                                 BCNB        8.93
        (8.87 - 8.93 - x - 8.93) 
  8.    Ramón Queralt López                                 PRAB        8.71
        (8.71 - 8.55 - 8.69 - 8.42) 
 
Peso  
  1.    Jaime Peñas Bermejo                                 TEAM       14.71
        (13.68 - 14.03 - 14.29 - 13.84 - 14.71 - x) 
  2.    Roberto Alonso Silva                                   PRAB       13.69
        (x - 13.17 - 13.12 - 13.37 - 13.34 - 13.69) 
  3.    Daniel López Suárez                                   UCAB       11.68
        (11.46 - 11.39 - 11.68 - x - 11.59 - 11.57) 
  4.    Juan Antonio Segarra Font                          NNAB       11.12
        (11.04 - x - 10.48 - x - 11.12 - 11.09) 
  5.    Enrique Blas Ferrer                                     CTAV       10.60
        (10.06 - 10.38 - 10.60 - 10.28 - 9.93 - 10.26) 

ATLETISMO ESPAÑOL

13

2025esp_43_02_Introduccion.qxd  16/12/2025  11:45  Página 13



  6.    Carlos Antúnez Campo                                BCNB        9.10
        (8.49 - 8.60 - 8.83 - 8.55 - 9.10 - 8.18) 
  7.    Johannes Gerardus Franciscus Van Hooft    PUEA        8.97
        (8.92 - 8.97 - x - 8.75 - 8.85 - x) 
  8.    José Bayona Miralves                                 ZUEZ        8.94
        (- - 8.87 - 8.06 - 8.94 - - - -) 
 
4x200 m  
Final 1 
  1.    Barcelona At.                                               BCNB     1:46.53
        (Raúl Julián Escrivá, José Canto Moreno, Jordi Bedmar  
        Pascual, Marc Bel Pascual) 
  2.    C.A.Puerto Torrevieja                                   PUEA     1:47.18
        (José Ramón Sánchez Juan, Fernando Crespo Iglesias,  
        Miguel Ángel Balagué Rubio, Rafael Coll Enguix) 
  3.    Catarroja U.E.                                             CTAV     1:50.14
        (Abel Ángel Alcoy Moreno, David Juan Sempere, Javier De La 
        Concepción Ausina, Ángel Lloret Artola) 
  4.    Pratenc Aa                                                  PRAB     1:52.24
        (Juan Carlos Busquets Vidal, José Ramón De La Fuente  
        Gaitero, Farid Khtira Lazizi, Ángel Ucendo Malo) 
 
Final 2 
  1.    Track Cross Road Team                              TEAM     1:41.39
        (Luis Miguel Arroyo Sánchez, Pablo Herrero Artero,  
        Ángel Luis Sanz Cerezo, David Lopez Capapé) 
  2.    U Colomenca At.                                         UCAB     1:44.38
        (Kirian Pérez Díaz, Rubén Berenguel Cortina,  
        David Durán Zafra, Daniel García Bello) 
  3.    Atletismo Zuera                                           ZUEZ     1:46.39
        (Javier Portoles Nevado, Juan José Royo Espallargas,  
        Francisco Javier Dorado Quintana, Gabriel Martínez Cebolla) 
  4.    Ca Nou Barris                                             NNAB     1:46.99
        (Ahmad Oubari, Marc Leroy Skeete, Jeffrey Dost,  
        Miguel Antonio Jalon Sesma) 
 
Pruebas extras 
60 m  
  1.    José Ramon Sánchez Juan                         PUEA        7.74  
  2.    Guido Rodrigues Mirandella                         BCNB        8.18  
 
200 m  
        Rubén Juan Lambán                                   ZUEZ         DNS  
 
 
 
MUJERES 
 
Clasificación  
4.      Durango Kirol Taldea                      77 
3.      Dawako Athletics C.D.                    69 
6.      Nutrisport Biznaga Málaga             68 
2.      Barcelona At.                                   62 
1.      Track Cross Road Team                60 
5       Pratenc AA                                      49 
7.      Catarroja U.E.                                 40 
8.      Club Aguere                                    38 
 
 
60 m  
  1.    Yvette Marie Henry                                      PRAB        8.29  
  2.    Esther Colás Román                                   TEAM        8.47  

  3.    Emilia Paunica Paunica                               BIZMA       8.69  
  4.    Olga Lamelas Cabello                                 DAWV       8.79  
  5.    María Beatriz Torres Afonso                         AGUTF     9.09  
  6.    Valvanera Guridi Ezquerro                           DURBI      9.37  
  7.    Sonia Bocanegra Gil                                   BCNB        9.47  
  8.    Julia Mercedes Cano Contreras                   CTAV       10.00  
 
200 m  
Final 1 
  1.    Laura Rodas Rincón                                    DAWV      27.36  
  2.    Emilia Paunica Paunica                               BIZMA      28.77  
  3.    Ménica Navarro Rodero                              BCNB       30.99  
  4.    Valvanera Guridi Ezquerro                           DURBI     32.00  
 
Final 2 
  1.    Teresa Torres Gutiérrez                               TEAM       27.51  
  2.    Yvette Marie Henry                                      PRAB       29.11  
  3.    María Beatriz Torres Afonso                         AGUTF    31.04  
  4.    Claudia Schlie                                             CTAV       36.13  
 
400 m  
Final 1 
  1.    Esther Colás Román                                   TEAM     1:05.95  
  2.    Laura Collado Domenech                            DAWV    1:08.27  
  3.    María Dolores Jiménez Guardeño               BIZMA    1:11.48  
  4.    Noemí Martínez Martínez                            AGUTF  1:11.58  
 
Final 2 
  1.    Lucinda Cash-Gibson                                  BCNB     1:03.01  
  2.    María Del Valle Pascual Artacho                  DURBI   1:07.62  
  3.    Isabel López Buendía                                  PRAB     1:23.63  
        Dulce Albors Gómez                                    CTAV          DQ  
 
800 m 
  1.    Nuria Grijalba Aranzubia                              TEAM     2:27.15  
  2.    Aroha Cabanas González                            BCNB     2:42.72  
  3.    María Esther Pedrosa Carrete                     DAWV    2:44.21  
  4.    Alicia Fernández Perdomo                           AGUTF  2:48.88  
  5.    Inmaculada Ruiz Teran                                DURBI   2:49.17  
  6.    Enriqueta Martin Ruger                                BIZMA    3:02.79  
  7.    Patricia Andrea Galdames Sessarego          PRAB     3:06.08  
  8.    Sara Martínez Burdallo                                CTAV     3:25.87  
 
1.500 m  
  1.    Raquel Suárez Pedrosa                              TEAM     5:03.25  
  2.    Ixone Egia Maestre                                     DURBI   5:15.69  
  3.    Antonia Álvarez Ruiz                                   BIZMA    5:17.54  
  4.    Sonia Giménez Borrego                              PRAB     5:22.37  
  5.    María Esther Pedrosa Carrete                     DAWV    5:27.73  
  6.    Elena Rodriguez Soriano                             BCNB     5:45.43  
  7.    Evelia Alba Jorge                                        AGUTF  6:12.60  
  8.    María José Ballester Domingo                     CTAV     7:13.09  
 
3.000 m  
  1.    Marta Camps Gali                                       BCNB    11:02.50  
  2.    Tamara Sanfabio Rodríguez                        TEAM    11:03.30  
  3.    Noelia Jiménez Paredes                              PRAB    11:05.40  
  4.    Inés Papín Estévez                                     DAWV   11:17.90  
  5.    María Inmaculada Toledo Martín                  BIZMA   11:19.10  
  6.    Inmaculada Ruiz Terán                                DURBI  11:59.90  
  7.    Amada De Jesús Sánchez Rivero                AGUTF 12:06.30  
  8.    María Luisa Guillén Domínguez                   CTAV    13:00.50  
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60 m vallas  
Final 1 
  1.    Begoña Martínez Telleria                             DURBI     10.08  
  2.    Estela Roldán Cardenas                              PRAB       11.02  
  3.    Encarnación Villena Arias                            BIZMA      11.22  
  4.    Alicia Fernández Perdomo                           AGUTF    12.15  
  5.    María Rosa Escribano Checa                      DAWV      13.59  
 
Final 2 
  1.    Lucinda Cash-Gibson                                  BCNB        9.61  
  2.    María Villalba Sais                                       CTAV       11.04  
        Zulima Latorre Molina                                  TEAM          DQ  
 
Altura  
  1.    Beatriz Ferrando Fores                                DAWV       1.65 
        (1.45-1 7 1.50-1 / 1.55-1 7 1.60-1 / 1.65-2 7 1.70-xxx)  
  2.    María Ángeles Catón Villarroya                    DURBI      1.30 
        (1.20-1 / 1.25-1 7 1.30-1 / 1.35-xxx)                
  2.    Eva María Paniagua Vela                            TEAM        1.30 
        (1.10-1 / 1.20-1 / 1.25-1 7 1.30-1 / 1.35-xxx)  
  4.    Mónica Vicente Durán                                 PRAB        1.30 
        (1.30-3 / 1.35-xxx)                            
  5.    Encarnación Montero Villarejo                      BIZMA       1.25 
        (1.05-1 / 1.10-1 / 1.15-1 7 1.20-1 7 1.25-1 / 1.30-xxx) 
  5.    María Del Coromoto Mejías Díaz                 AGUTF     1.25 
        (1.10-1 / 1.20-1 / 1.20-1 / 1.30-ab.) 
  7.    Julia Mercedes Cano Contreras                   CTAV        1.10 
        (1.00-1 / 1.05-1 / 1.10-1 / 1.15-xxx)                 
  8.    Lluïsa Casanovas Gaset                              BCNB        1.05  
        (1.00-1 / 1.05-1 / 1.10-xxx) 
         
 

Pértiga  
  1.    Eva Sorli Chueca                                        DAWV       2.50 
        (2.20-1 7 2.30-1 7 2.40-1 / 2.50-3 / 2.60-xxx) 
  2.    Jennifer Perna Schwab                               BCNB        2.50 
        (2.00-2 / 2.10-1 / 2.20-1 / 2.30-1 / 2.40-1 / 2.50-2 / 2.60-xxx)  
  3.    Elena Perera Diego                                     AGUTF     2.20  
        (2.00-1 / 2.10-1 / 2.20-1 / 2.30-xxx) 
  4.    María Nieves Rubio Fernández                   TEAM        2.10 
        (1.90-1 7 2.00-1 / 2.10-1 7 2.20-xxx)               
  4.    Ana Otero Terrón                                         BIZMA       2.10  
        (1.80-1 / 1.90-1 / 2.00-1 / 2.10-1 / 2.20-xxx) 
  6.    Marta Palacios Ruiz                                    DURBI      2.00  
        (1.70-1 / 1.80-1 / 1.990-1 / 2.00-1 / 2.10-xxx) 
        Patricia Andrea Galdames Sessarego           PRAB         NM  
        (1.70-xab.) 
 
Longitud  
  1.    Eva María Gadea Solera                             CTAV        4.81
        (4.73 - 4.81 - 4.75 - x) 
  2.    Begoña Martínez Tellería                             DURBI      4.60
        (4.54 - 4.46 - 4.60 - 4.52) 
  3.    María Lourdes Del Cerro Díaz-Jiménez         TEAM      4.50
        (4.49 - 4.50 - 4.48 - 4.44) 
  4.    Geraldine García Collins                              PRAB        4.48
        (4.41 - 4.05 - 4.48 - 4.24) 
  5.    Mónica Navarro Rodero                              BCNB        4.42
        (4.41 - 4.42 - 4.41 - x) 
  6.    Beatriz Hernández Ravina                           AGUTF     4.09
        (3.83 - 4.09 - 3.96 - 4.02) 
  7.    Encarnación Montero Villarejo                      BIZMA       3.94
        (x - x - x - 3.94) 
  8.    Isabel Gregori Bertomeu                              DAWV       3.69
        (3.55 - 3.69 - 3.48 - 3.53) 
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Triple Salto  
  1.    Eva María Gadea Solera                             CTAV       10.61
        (10.60 - 10.61 - x - 10.58) 
  2.    Mónica Vicente Durán                                 PRAB        9.63
        (9.54 - 9.63 - x - 9.15) 
  3.    Eva María Paniagua Vela                            TEAM        9.39
        (x - 9.13 - 9.08 - 9.39) 
  4.    María Ángeles Catón Villarroya                    DURBI      9.24
        (8.28 - 8.38 - 9.04 - 9.24) 
  5.    María Dolores Gómez Roig                         BCNB        8.74
        (8.74 - x - x - 8.53) 
  6.    Raquel Cueña Álvarez                                 AGUTF     8.40
        (8.40 - 8.37 - 8.18 - 8.32) 
  7.    Encarnación Villena Arias                            BIZMA       8.12
        (7.68 - 7.85 - 8.12 - 7.76) 
        María Rosa Escribano Checa                      DAWV         DQ
        (7.92 - 8.21 - 8.13 - 8.09) 
 
Peso  
  1.    María Isabel Aisa González                         CTAV       11.64
        (10.82 - 11.64 - x - 11.05 - x - x) 
  2.    Elena González Rodríguez                          AGUTF     9.78
        (9.41 - 9.78 - 9.31 - x - 8.28 - 9.12) 
  3.    Nuria Ballester Orti                                      DAWV       9.24
        (9.24 - 8.79 - 9.02 - 9.07 - 9.01 - 8.91) 
  4.    Sonia Oceja Salazar                                    DURBI      9.22
        (9.22 - 8.40 - 8.56 - 9.09 - 8.78 - 8.20) 
  5.    Cristina García González                             PRAB        8.99
        (8.52 - x - 8.91 - x - 8.99 - x) 
  6.    Ángeles Rodríguez Rodríguez                     BCNB        8.71
        (8.24 - 8.71 - 8.65 - 8.35 - 8.48 - 8.57) 
  7.    Marta Prado Ungo De Velasco                    TEAM        7.94
        (x - 7.48 - 7.94 - 7.21 - 7.55 - 7.81) 
  8.    Lydia Prado Peña                                        BIZMA       7.22
        (6.98 - 6.99 - 7.07 - 7.22 - 6.73 - 6.98) 
 
4x200 m  
Final 1 
  1.    Track Cross Road Team                              TEAM     1:57.49
        (Zulima Latorre Molina, Teresa Torres Gutiérrez, Laura Andueza 
        Robustillo, Raquel Suárez Pedrosa) 
  2.    Pratenc Aa                                                  PRAB     2:07.16
        (Estela Roldán Cárdenas, Geraldine García Collins, Noelia 
        Jiménez Paredes, Sonia Giménez Borrego) 
  3.    Club Aguere                                                AGUTF  2:13.80
        (Priscila Espinosa Gutiérrez, María Eugenia Barreto Rodríguez, 
        Sara Quintana Hernández-Abad, Beatriz Hernández Ravina) 
  4.    Catarroja U.E.                                             CTAV     2:32.35
        (María Villalba Sais, Dulce Albors Gómez, María José Ballester 
        Domingo, María Luisa Guillén Domínguez) 
 
Final 2 
  1.    Dawako Athletics C.D.                                 DAWV    1:59.28
        (Olga Lamelas Cabello, Laura Collado Domenech, Ana Font 
        Cardona, Laura Rodas Rincón) 
  2.    Barcelona At.                                               BCNB     2:06.81
        (Sonia Bocanegra Gil, Mireia Gorju Solsona, Elena Rodríguez 
        Soriano, Aroha Cabanas González) 
  3.    Nutrisport Biznaga Málaga                           BIZMA    2:11.66
        (Carmen Lucía Merino Blatnik, Antonia Álvarez Ruiz, María 
        Dolores Jiménez Guardeño, Lydia Prado Peña) 

  4.    Durango Kirol Taldea                                   DURBI   2:14.12
        (Natalia Millán Rios, Eva Sans Cruces, Maribel De La Calle 
         Fraile, María Del Valle Pascual Artacho) 
 
Pruebas extras 
 
60 m  
  1.    Natalia Millán Ríos                                      DURBI      9.60  
  2.    Priscila Espinosa Gutiérrez                          AGUTF     9.82  
  3.    Ana Font Cardona                                       DAWV       9.88  
  4.    Maribel De La Calle Fraile                           DURBI     10.53  
 
200 m  
  1.    Eva Sans Cruces                                        DURBI     32.57  
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ESPAÑOLES EN EL EXTRANJERO

13.12 Al Khobar (KSA) Al Sharqiyah International Race 
Hombres. Milla. ... 7. Alex Salas 4:07.9 
 
14.12 Dublín (IRL) World Race Walking Tour 
Hombres. Medio maratón. ... 4. Pablo Rodríguez 1:32:55 - 6=. 
Hodei Caballero 1:34:06 - 6=. José Manuel Pérez 1:34:06 
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LOS LÍDERES DE LA TEMPORADA 2025 
Hasta el 14 de diciembre de 2025

HOMBRES  
60 m 6.54 Abel Alejandro Jordán Madrid (i) 22.02 R.ESP SUB23 
100 m 10.20 Guillem Crespí Tarragona 01.08 
200 m 20.41 Andoni Calbano Tarragona 03.08  
300 m ST 33.22 Óscar Husillos Salamanca (i) 18.01  
400 m 45.36 Bernat Erta Tarragona 01.08  
600 m 1:14.98 Elvin Josué Canales Gavà 02.07 
800 m 1:42.21 Mohamed Attaoui Tokio (JPN) 18.09 
1.000 m 2:12.25 Mohamed Attaoui Trier (GER) 02.09 R.ESP 
1.500 m 3:31.70 Adrián Ben Pfungstadt (GER) 20.08 
Milla 3:55.51 Santiago Catrofe Cork 09.07 
Milla en ruta 4:07.9 Alex Salas AL Khobar (KSA) 13.12 
3.000 m ST 7:43.01 Pol Oriach Valencia (i) 07.02 
5.000 m 12:47.67 Thierry Ndikumwenayo Oslo (NOR) 12.06 
10.000 m 27:48.08 Said Mechaal Azusa (USA) 17.04  
5 km ruta 12:57 Santiago Catrofe Lille (FRA) 16.03 
15 km 42:02 + Said Mechaal París (FRA) 12.10 M.M.ESP 
20 km 56:34 Said Mechaal París (FRA) 12.10 
10 km ruta 27:16 Santiago Catrofe Valencia 12.01  
Medio maratón 1:00:46 Carlos Mayo Valencia 26.10  
Maratón 2:07:21 Ibrahim Chakir Valencia 07.12  
50 km 2:49:16 Francisco Serrano Málaga 03.05  
100 km 6:21:06 Carlos Gazapo Málaga 03.05 R.ESP 
24 horas ruta 256,213 km Nicolás de las Heras Albi (FRA) 19.10 
50 m vallas 6.46 + Enrique Llopis Liévin (FRA) (i) 13.02 M.M.ESP 
60 m vallas 7.48 Enrique Llopis Madrid (i) 28.02 =R.ESP 
110 m vallas 13.12 Enrique Llopis Zúrich (SUI) 28.08 
400 m vallas 48.45 Jesús David Delgado Poznan (POL 05.07 R.ESP 
3.000 m Obst. 8:10.58 Daniel Arce Rabat (MAR) 25.05 
Altura 2.22 David González Badajoz 06.07 
Pértiga 5.70 Artur Coll Tarragona 02.08 
Longitud 8.21 Lester Lescay Tokio (JPN) 15.09 
Triple 17.16 Jordan Díaz Tarragona 03.08 
Peso 19.73 José Ángel Pinedo Nicosia (CYP) 16.03 
Disco 65.54 Diego Casas Ramona (USA) 06.04 
Martillo 74.63 Kevin Arreaga Jaén 24.05 
Jabalina 81.46 Manu Quijera Castellón 28.02 
Heptatlón ST 5.986 Pol Ferrer Pombal (POR) (i) 16.03 
Decatlón 8.075 Jorge Ureña Tarragona 02.08 
1 Milla Marcha ST 5:44.84 Diego García Nueva York (USA) (i) 08.02 M.M.ESP 
3.000m marcha 12:22.54 Pablo Sanz Gainesville (USA) (i) 28.02 
5.000m marcha 18:59.83 Daniel Chamosa Ciudad Real 12.07 
10.000m marcha 38:49.76 Paul McGrath Tarragona 01.08 
10 km marcha 39:32 Álvaro López Madrid 01.06  
20 km marcha 1:18:05 Paul McGrath Podebrady (CZE) 18.05  
Medio maratón marcha 1:32:55 Pablo Rodríguez Dublín 14.12  
35 km marcha 2:23:48 Miguel Ángel López Podebrady (CZE) 18.05 R.ESP 
4 x 100 m 38.57 España Atletismo Madrid 28.06 

(Jorge Hernández, Abel Jordán, Adrià Alfonso, Guillem Crespí) 
4 x 400 m 3:01.82 España Atletismo Chorzow (POL) 16.08 

(David García, Julio Arenas, Markel Fernández, Bernat Erta) 
 
MUJERES  
60 m 7.15 María Isabel Pérez Madrid (i) 22.02 R.ESP 
100 m 11.17 María Isabel Pérez Nerja 04.06 
200 m 22.19 Jaë-Sakura Bestué Madrid 29.06 R.ESP 
300 m ST 36.96 Eva Santidrián Salamanca (i) 18.01 M.M.ESP 
400 m 50.69 Paula Sevilla Tokio (JPN) 14.09 
600 m 1:28.03 Marta Mitjans Lloret de Mar 22.06 M.M.ESP Sub20 
800 m 1:59.17 Rocío Arroyo Oordegem (BEL) 09.08 R.ESP Sub23 
1.000 m ST 2:37.69 Lorea Ibarzabal Antequera (i) 25.01 
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1.500 m 3:58.54 Marta Pérez Tokio (JPN) 16.09 
Milla 4:20.12 Esther Guerrero Londres (GBR) 19.07 R.ESP 
Milla en ruta 4:38 Judith Otazua Irún 08.06 
2.000 m ST 5:42.53+ Esther Guerrero Antequera (i) 25.01 M.M.ESP 
3.000 m 8:37.24 Águeda Marqués Estocolmo (SWE) 15.06 
5.000 m 14:33.40 Marta García Bruselas (BEL) 22.08 R.ESP 
10.000 m 32:00.73 Alicia Berzosa Bochum (GER) 21.07 
5 km ruta 15:37 Marta Serrano Pollença 17.05 M.M.ESP Sub23 

15:37+ Carla Gallardo Laredo 24.05 
10 km ruta 31:11 Carla Gallardo Laredo 24.05 R.ESP 
Medio maratón 1:09:09 Fátima Azzahraa Ouhaddou Meishan (CHN) 23.02 
Maratón 2:23:49 Meritxell Soler Valencia 07.12 
50 km 3:22:21 Dolores Marco Málaga 03.05  
100 km 7:47:46 Estefanía Unzú Canberra (AUS) 22.02 R.ESP 
24 horas ruta 249,480 km Carmen María Pérez Albi (FRA) 19.10 M.M.ESP 
60 m vallas 8.16 Paula Blanquer Sabadell (i) 09.02 
100 m vallas 12.94 Xènia Benach Madrid 28.06 
400 m vallas 54.69 Daniela Fra Tarragona 02.08 
3.000 m Obst. 9:21.00 Marta Serrano Tokio (JPN) 15.09 R.ESP Sub23 
Altura 1.91 Una Stancev Ginebra (SUI) 21.06 
Pértiga 4.35 Mónica Clemente Ciudad Real 12.07 
Longitud 6.82 Fátima Diame Castellón 31.05 
Triple 14.37 Ana Peleteiro Apeldoorn (NED) (i) 07.03 
Peso 17.61 María Belén Toimil Madrid 27.06 
Disco 58.61 Inés López Leiria (POR) 09.08 R.ESP Sub23 
Martillo 68.35 Laura Redondo Nicosia (CYP) 15.03 
Jabalina 58.80 Yulenmis Aguilar Xiamen (CHN) 26.04 
Pentatlón ST 4.216 Alba Ramírez Pombal (POR) (i) 16.03 
Heptatlón 6.295 María Vicente Tarragona 02.08 
5 km marcha 22:05 Antía Chamosa Madrid 01.06 
5.000 m marcha 21:12.19 Antía Chamosa Durango 15.06  
10.000m marcha 42:24.68 María Pérez Tarragona 02.08 
10 km marcha 43:37+ María Pérez Tokio (JPN) 20.09  
20 km marcha 1:25:54 María Pérez Tokio (JPN) 20.09  
35 km marcha 2:38:59 María Pérez Podebrady (CZE) 18.05 
4 x 100 m 42.11 España Atletismo Madrid 28.06 R.ESP 

(Esperança Cladera, Jaël-Sakura Bestué, Paula Sevilla, María Isabel Pérez)  
4 x 400 m 3:24.13 España Atletismo Guangzhou (CHN) 11.05 R.ESP  

(Paula Sevilla, Eva Santidrián, Daniela Fra, Blanca Hervás) 
Relevo Mixto 
4 x 100 m Mixto 42.28 Castilla y León Ciudad Real 12.07 

(Ashley Abaga, Lucía Carrillo, Rodrigo Fito, David Vicente) 
4 x 400 m Mixto 3:10.48 España Atletismo Madrid 29.06 R.ESP 

(Manuel Guijarro, Blanca Hervás, Julio Arenas, Paula Sevilla)
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DICIEMBRE 
 
20/12 AL IV Trofeu Nadal                                                                                                           RFEA Castellón-MGH 
20/12 ST Campeonato de España Clubes Sub-20 ST "Trofeo Antonio Ferrer"                         RFEA Ourense 
21/12 MC XXVII Trofeo de Marcha Asoc. Dptva. Cerro Buenavista                                           RFEA Getafe 
21/12 CT XLV Cross Internacional de Venta de Baños                                                              RFEA Venta de Baños 
27/12 AL Tresmiles de Anoeta                                                                                                   RFEA San Sebastián (i) 
28/12 CT Amurrioko VII Nazioarteko Krosa - VII Cross Internacional de Amurrio                     RFEA Amurrio 
28/12 RT XXVIII San Silvestre Popular Ciudad de León                                                           RFEA León 
31/12 RT San Silvestre Las Palmas de Gran Canaria                                                               RFEA Las Palmas de Gran Canaria 
31/12 RT Cursa dels Nassos                                                                                                      RFEA Barcelona 
31/12 RT 5K San Silvestre Ciudad de Albacete 2025                                                                RFEA Albacete 
31/12 RT LXI Nationale - Nederlanden San Silvestre Vallecana                                               WA Madrid 
31/12 RT LV Circuito Noche Vieja Memorial Ramón Gil                                                            RFEA Galdakao 
31/12 RT XXXIX San Silvestre Internacional Crevillentina 2025                                               RFEA Crevillente 
31/12 RT L San Silbestre Beasain                                                                                              RFEA Beasain 
31/12 RT 43 San Silvestre Eldense                                                                                            RFEA Elda 
 
Calendario competiciones nacionales Nivel II (2025) (GENERAL):  
https://atletismorfea.es/sites/default/files-01/Calendario_RFEA_Nivel_II_general.pdf

CALENDARIO RFEA

FACEBOOK: https://www.facebook.com/RFEAatletismo  - TWITTER: https://twitter.com/atletismorfea 
INSTAGRAM: https://instagram.com/atletismorfea - YOUTUBE: https://www.youtube.com/channel/UComI-gc1iul95V2W458t8iQ 

 
Puedes consultar todos los report “Atletismo en España” aquí: bit.ly/43aczgp  
Realizado por el Área de Márketing y Comunicación: jlhernández@rfea.es  

venta de entradas: https://bit.ly/4oJP6N3
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